アップデート５．８２のご案内

  拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は、「社労法務システム」を御愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。

  さて、このたび下記の内容のソフトウェア アップデートを行いましたので、ご確認下さい。

敬具

記

 アップデート 5.82

    ＜概要＞

－ 1 －

１．労災申請の改善 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２
  ・令和 5年 6月より労働者災害補償保険法改正の改善

２．イージアＺｅｒｏ「振込銀行登録変更」の機能追加 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２
  ・HR-Zero や MY-Zero から届いた「振込銀行登録変更」の情報を社労法務システムに取り込む画面を追加

３．イージアＺｅｒｏへ同期する機能追加 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２
  ・事業所コード変更の同期機能追加

  ・事業所データ削除の同期機能追加

４．その他改善と不具合の対応 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２
  ・算定基礎賃金調査資料印刷の要望による改善

  ・労働保険料集計＆管理一覧表印刷の要望による改善

  ・事業所月別賃金台帳の不具合対応

５．今後のアップデート予定について ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ３

アップデート公開日：2023 年 6 月 30 日

 アップデート時のご注意

インストールは、メニュー画面も含めて全ての「社労法務システム」画面を閉じた状態で行って下さい。

「シャルフ」の画面が開かれた状態でインストールを行いますと、インストールが正常に行われませんのでご注意下さい。

（ 今回は メニューの変更はありません。 ）

今回のアップデートでは データベースの変更を含んでおります ので、複数台のパソコンで「社労法務システム」をご使用の

場合には、ＬＡＮで接続されたパソコンでも、全ての「社労法務システム」画面を閉じた状態にしておいて下さい。

又、同じ日に全てのパソコンのインストールを完了するようにして下さい。

アアアッッップププデデデーーートトト内内内容容容

１．労災申請の改善

令和5年6月より労働者災害補償保険法改正による労災申請の改善を行いました。

また、用紙にも変更がありましたので対応を行いました。

１） 障害支給請求書・申請書に 「登録している公金受取口座を利用します」 が追加されました。

「登録している公金受取口座を利用します」を入力して印刷できるように改善を行いました。

２） ダウンロード用紙に変更がありましたので対応を行いました。

・業務災害用

 給付請求書 【第５号】                    ダウンロード用紙(34590) 2023.06

 費用請求書 【第７号】  薬剤師用         ダウンロード用紙(34261) 薬剤師 2023.06

                     訪問看護用    ダウンロード用紙(34265) 訪問介護 2023.06

 支給請求書・申請書 【第８号】        ダウンロード用紙(34360) 2023.06

 障害支給請求書・申請書 【第１０号】  ダウンロード用紙(第10号) R05.06

・通勤災害用

 給付請求書 【第１６号の３】        ダウンロード用紙(34590) 2023.06

 費用請求書 【第１６号の５】  薬剤師用  ダウンロード用紙(34261) 薬剤師 2023.06

                          訪問介護  ダウンロード用紙(34265) 訪問介護 2023.06

 支給請求書・申請書 【第１６号の６】   ダウンロード用紙(34360) 2023.06

 障害支給請求書・申請書 【第１６号の７】  ダウンロード用紙(第16号の7) R05.06

業務災害の障害支給請求書・申請書 【第１０号】についての注意事項

   「ダウンロード用紙(第10号) R05.06」の表面のみＢ５用紙となっています。（裏面はＡ４用紙）

  労働基準監督署に確認したところ、Ａ４用紙に縮小して印刷してご利用くださいとのことでしたので

  ダウンロード用紙を印刷して使用する場合は下記の方法で印刷をしてください。

    印刷画面のページサイズ処理を下記の通り設定すること

       「合わせる(F)」にチェックを付けること

       「PDFのページサイズに合わせて用紙を選択(Z)」にチェックを付けないこと

２．イージア Zero「振込銀行登録変更」の機能追加

１） HR-Zero や MY-Zero から届いた「振込銀行登録変更」の情報を、社労法務システムに取り込めるようになりました。

   「３１．イージア Zero」メニューより、「データ受信」→「振込銀行登録変更」と選んでいただくことで、

   イージア Zero に届いた「振込銀行登録変更」の情報を一覧で確認することができます。

   取り込みたい個人を選択し、詳細画面から「取込」を行ってください。

３．イージアＺｅｒｏへの同期する機能追加

事業所コード変更と事業所データ削除情報をイージア Zero へ同期する機能の追加を行いました。

１） 事業所コード変更の同期機能追加

事業所コード変更後にイージア Zero と同期できるようになりました。

事業所コード変更画面上部のメニューに「イージア Zero に同期」ボタンが追加されました。

２） 事業所データ削除の同期機能追加

事業所データ削除後にイージア Zero と同期できるようになりました。

事業所データ削除画面上部のメニューに「イージア Zero に同期」ボタンが追加されました。

４．その他改善と不具合の対応

１） 算定基礎賃金調査資料印刷の要望による改善

新たにＣＳＶ出力機能を追加しました。

２） 労働保険料集計＆管理一覧表印刷の要望による改善

新たにＣＳＶ出力機能を追加しました。

３） 事業所月別賃金台帳の不具合対応

賃金台帳月別一覧表（Ａ３）について、支給年月の範囲指定を行った際に労働保険欄が印刷されないとの報告が

ありましたので、正常に印刷されるように対応を行いました。

－ 2 －

５．今後のアップデート予定について

その他の要望等による改善など
※ 実際のアップデートについては各対応が出来次第お送り致します。

※ アップデート予定については予告なく変更される場合があります。 また、順番についても状況等により変更となる場合があります。

－ 3 －